
В Я

а

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

V 1 М оскваМосква

Об утверждении устава 
федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Белгородский государственный национальный 

исследовательский университет»

В соответствии с Положением о Министерстве науки 

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

№ 682, по согласованию с Федеральным агентством по управлению 

государственным имуществом (письмо от 28 декабря 2018 г.

№ АП-08/44427) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый устав федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Белгородский государственный национальный исследовательский 

университет».

2. Ректору федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Белгородский 

государственный национальный исследовательский университет» 

обеспечить государственную регистрацию устава в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации,,СТЕРСТве нши и в
1  т-т  С А З О В П М Я  ?С С С >‘ ЗС'<СГ: О м е р а ц и и3. Признать утратившими силу с м ом ента.•государственной

регистрации устава:
:  —  15. о ! .  ’ .9

деятельности й ::т‘*тт р:тва 
--------- — I Щлштк 'ущ  л -

С . 0 .  Т е у н ь



2

пункт 2 приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1547 «О федеральном государственном 

автономном образовательном учреждении высшего профессионального 

образования «Белгородский государственный национальный

исследовательский университет»;

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 23 августа 2017 г. № 830 «О внесении изменений в устав федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Белгородский государственный национальный

исследовательский университет».

Министр


